
Gebühren 2015 
 

Müllabfuhr: 
 

Müllabfuhr  80 l (1 Person) 100,10 € jährlich  

Müllabfuhr  80 l (2 – 5 Personen) 143,00 € jährlich  

Müllabfuhr 120 l (6 – 8 Personen) 171,60 € jährlich 

Müllabfuhr 240 l (ab 9 Personen) 300,30 € jährlich 

zusätzlicher Sack 80 l 4,50 € pro Sack 

Gras- u. Laubsack – 110 Liter 1,60 € für Haush. 

Müllcontainer – 1100 Liter 1.358,50 € jährlich 

Müllcontainer –   770 Liter 958,10 € jährlich 

 

Kanal/Wasser: 
 

Kanalgebühr 3,894 € pro m³ 

Kanalanschlussgebühr 
 

23,24 € 
3.485,90 € 

pro m² 
mindestens 

Wassergebühr 1,584 € pro m³ 

Wasseranschlussgebühr 13,93 € 
2.088,90 € 

pro m² 
mindestens 

 

Hund: 
 

1 Hund  36,30 €  
 

Benützungsgebühr Gemeinderäume: 
 

Gemeindeintern (Reinigungspauschale) 25,00 € pro Raum 

Gemeindeextern:   

Reinigungspauschale 25,00 € pro Raum 

Benützungsgebühr / Tag 25,00 € pro Raum 

Je weiterer Tag: pauschal 25,00 € pro Raum 
 

Kanal und Wasseranschlussgebührenermäßigung: 
 

In Betrieben, in denen der Wasserverbrauch bzw. die Beanspruchung des 
Kanalnetzes nicht im üblichen Ausmaß gegeben ist, ist der Abschluss 
privatrechtlicher Vereinbarungen möglich (Ermäßigung bis zu 2/3). 
 

Nähere Informationen sind am Gemeindeamt Haslach erhältlich. 

 


